
Mandaatbesluit Binnenvaartpolitiereglement directeur Verkeer en Openbare 

Ruimte 

De bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement van de gemeente Amsterdam, directeur van het 

cluster Ruimte en Economie, 

  

gelet op het Besluit aanwijzing bevoegde autoriteit directeur van het cluster Ruimte en Economie, 

  

Besluit: 

  

Mandaat te verlenen aan de directeur Verkeer en Openbare Ruimte. 

Artikel 1   
In dit besluit en de daarop rustende bepalingen wordt verstaan onder: 

directeur: de directeur van de directie Verkeer en Openbare Ruimte. 

Artikel 2   
Aan de directeur mandaat te verlenen voor het uitoefenen van de bevoegdheden die toekomen aan de 

bevoegde autoriteit als bedoeld in het Binnenvaartpolitiereglement, met uitzondering van handhavende 

bevoegdheden. 

Artikel 3   
De directeur is bevoegd ondermandaat te verlenen aan personen die werkzaam zijn bij of voor Verkeer 

en Openbare Ruimte. Onder personen werkzaam bij of voor Verkeer en Openbare Ruimte worden ook 

verstaan personen die handelen in opdracht van de directeur met het oog op de uitvoering van de aan 

hem opgedragen taken en bevoegdheden. 

Artikel 4   
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Elektronisch Gemeenteblad en treedt in werking op 1 oktober 

2025. 

Amsterdam, 6 oktober 2025 

De bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement van de gemeente Amsterdam voornoemd, 

Stedelijk directeur cluster Ruimte en Economie 

Nout Verhoeven 

Nr. 444685 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 444685 15 oktober 2025 1 


